
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  15  DEL  22-02-2014 
 

 

 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO RELAZIONE INFORMATIVA DEL SINDACO 

SU CAUSA ORLANDI/TUZI E RINUNCA ALLA COSTITUZIONE 

IN GIUDIZIO 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  ventidue del mese di  febbraio  alle ore  13:30  in 

Pescosolido e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

SCENNA MAURIZIO LORETO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 15 del 22-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che con atto notificato al comune di Pescosolido in data 24 dicembre 2013 è stato 
proposto ricorso, presso il TAR del Lazio – Sezione II B, sede di Roma – per l’annullamento, previa 
sospensiva, dell’ordinanza n. 32/2013 con la quale era stata revocata in autotutela la concessione in 
sanatoria n. 445/2001 ed intimata la demolizione delle opere realizzate; 
 
ESAMINATI i seguenti atti: 

- Verbale di sopralluogo del Responsabile dell’Ufficio Tecnico  del 26.10.1999; 
- Ordinanza del Comune di Pescosolido n. 1/2000; 
- Richiesta di concessione in sanatoria ex art. 13 della L. 47/85 esaminata dalla Commissione 

edilizia in data26.05.00: 
- Concessione in sanatoria n. 445/01 ai soli fini urbanistici rilasciata in data 09.02.2001; 
- Ordinanza del Responsabile del Servizio Urbanistico n. 32/2013 di revoca della concessione in 

sanatoria n. 445 del 09/02/2001 e demolizione di opere realizzate; 
 
PRESO ATTO che in data 20.12.2013 il destinatario della citata ordinanza ha presentato domanda di 
costruire in sanatoria ex art. 36 del D.P.R. n. 380/01 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la relazione informativa sottoscritta dal Sindaco con la quale vengono descritti i fatti oggetto del 
giudizio; 
 
VISTO l’art. 46, comma 1, del Codice del Processo Amministrativo approvato con D.Lgs. n. 104/2010, 
che dispone: “1. Nel termine di sessanta giorni dal perfezionamento nei propri confronti della 
notificazione del ricorso, le parti intimate possono costituirsi, presentare memorie, fare istanze, indicare i 
mezzi di prova di cui intendono valersi e produrre documenti.”; 
 
RITENUTO opportuno valersi della facoltà di presentare documenti e memorie prevista dalla norma 
riportata e, pertanto, presentare al TAR adito la predetta relazione informativa, unitamente ai 
documenti ivi richiamati, al fine di illustrare e precisare la successione degli eventi oggetto di 
contenzioso; 
 
RITENUTO conveniente per l’Amministrazione Comunale, alla stregua dei criteri di economicità ed 
efficacia di cui alla Legge n.241/90 e s.m.i., non procedere alla costituzione in giudizio nel ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio – Sezione II B, sede di Roma; 
 
ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni, il parere favorevole 
del Responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica dell’atto; 
 
f.ro: dr. Giuseppe Cioffi; 
 

DATO ATTO che si prescinde dal pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 del Responsabile del 
Servizio Contabile, non comportando il presente atto impegni di spese o diminuzioni di entrate; 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 15 del 22-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di prendere atto del ricorso presentato innanzi al TAR del Lazio – Sezione II B, sede di Roma -  
notificato in data 24 dicembre 2013, avverso l’ordinanza n. 32/2013 emessa in data 11.10.2013 
dal Responsabile del Servizio Urbanistica del Comune di Pescosolido; 
  

2. Di non procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla costituzione nel giudizio di cui 
sopra; 
 

3. Di approvare la relazione descrittiva sottoscritta dal Sindaco da inoltrare alla citata sezione del 
TAR del Lazio Roma ai sensi dell’art. 46 del Codice del Processo Amministrativo approvato con 
D.Lgs. n. 104/2010. 
 

4. Di demandare al Servizio Amministrativo gli adempimenti consequenziali. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 

 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 15 del 22-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  11/04/2014          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  22-02-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,    11/04/2014         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


